Stufengebet (an den Stufen)

In nomine = Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Introibo ad altare Dei.

Ad Deum, qui laetificat juventutem meam.

[Ps 42,1-5]

- 42.1 Judica me Deus et discerne causam meam a gente non sancta a viro doloso et iniquo salva me
- 42.2 tu enim Deus fortitudo mea quare proiecisti me / quare tristis incedo adfligente inimico
- 42.3 mitte lucem tuam et veritatem tuam / ipsae ducent me et introducent ad montem sanctum tuum / et ad tabernaculum tuum
- 42.4 et introibo ad altare tuum / ad Deum laetitiae et exultationis meae / et confitebor tibi in cithara Deus Deus meus
- 42.5 quare incurvaris anima mea et quare conturbas me / expecta Dominum quoniam adhuc confitebor ei / salutibus vultus mei et Deo meo

Gloria Patri, et Filio, * et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc et semper, * et in saecula saeculorum. Amen.

Introibo ad altare Dei.

Ad Deum, qui laetificat juventutem meam.

Schuldbekennnis (an den Stufen)

= Adjutorium nostrum in nomine Domini. Qui fecit caelum et terram.

Confiteor Deo omnipotenti, beate Maria semper Virgini, beato Michaeli Archangelo, beato Joanni Baptistae,

Im Namen des = Vaters und des Sohnes und des Heiligen Geistes. Amen.

Zum Altare Gottes will ich treten.

Zu Gott, der mich erfreut von Jugend auf.

[Ps 43,1-5]

- 43:1 Verschaff mir Recht, o Gott, / und führe meine Sache gegen ein treuloses Volk! Rette mich vor bösen und tückischen Menschen!
- 43:2 Denn du bist mein starker Gott. Warum hast Du mich verstoßen? Warum muss ich trauernd umhergehen, von meinem Feind bedrängt?
- 43:3 Sende dein Licht und deine Wahrheit, damit sie mich leiten; sie sollen mich führen zu deinem heiligen Berg und zu deiner Wohnung.
- 43:4 So will ich zum Altar Gottes treten, zum Gott meiner Freude. Jauchzend will ich dich auf der Harfe loben, Gott, mein Gott.
- 43:5 Meine Seele, warum bist du betrübt und bist so unruhig in mir? Harre auf Gott; denn ich werde ihm noch danken, meinem Gott und Retter, auf den ich schaue.

Ehre sei dem Vater und dem Sohn * und dem Heiligen Geist.

Wie im Anfang, so auch jetzt und allezeit * und in Ewigkeit. Amen.

Zum Altare Gottes will ich treten.

Zu Gott, der mich erfreut von Jugend auf.

= Unsere Hilfe ist im Namen des Herrn. Der Himmel und Erde erschaffen hat.

Ich bekenne Gott dem Allmächtigen, der seligen, allzeit reinen Jungfrau Maria, dem hl. Erzengel Michael, dem hl. Jo-

sanctis Apostolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis et tibi Pater: quia peccavi nimis cogitatione, verbo et opere: mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa.